querere, n. n. ois iniuria effectus iniuriam age
re pot. na licet filio familiarum iniuria inferat
eius nascatur actio ab omni n. ipse, sed potest
et illi pro vel filij nomine solus proponere pot. l.
Sed si unus & alius proder. In hac lit. cap. pro
ratione. de ha. excoicationis, et D. videri
quos referat et sequitur filij clarus. Et. s. recepta
in leant & ill. 458. n. 44. observat in
si poterit per eius prode est filius et adque
actio iniuriam pertinet ab omni h. aut aliter
impeditur ad agendum ubi a. amen, aut aliqua
alia rae ita ut actio non possit sufficienter
intentare aut in leantat y. n. u. e. p. t.
hanc se cognoscit et examinata q. iudic
admittit filius ad ea intentando aut inte
lato q. sequenda, p. leant in l. Sed si unus
& alius proder. ff. eod. Prolet. de Inst. d.
tractatu 3. dipp. 25. Et licet uxori
iniuria inferat in n. ipse sed marito exercit
illius actionis credit & potest, hic ubi inquit
p. s. in omni defendi n. uxores a viris, viros
ab uxoris equat est defendi. pot. in marito

in libello iniuriam narrare iniuria, et sibi et
 uxori illata esse se probare ut utroque iniuria
 exprimitur. Denique licet iniuria uni de cognatis
 illata certatim sibi irrogata non sit, sed simul
 iniuriam agere possit, non tamen et vero est. Ita
 solum admitti ad accusandum proximiores in
 gradu quod ipsi accusare volunt, alioquin admi-
 tuntur qui post ipsos sunt proximiores, sicut
 est, solum proximiores in gradu quod non est
 nitere delictum, quod non. repl. lib. 2. c. 10.
 n. 5. p. l. si plures. ff. de accusat. et p. l. r. d. l.
 § si simul. ff. ad l. cornel. de adulteris.

Moliri dicta deff. ubi hoc de re latissime
 agit. Ad § panact et subseq

Quo sit pena iniuriam explicat Inyphat § pa-
 no, et legi hi. § quo re et § abrox, hic
 notandum, iniuria de qua hic agit in loco,
 suo dividit in atrocet seu gravet, et in
 atrocet seu levet, ex uno a. et q. capitibus
 evenerit potest, ut in iniuria sit atrocet
 ubi in d. § abrox. et in l. proterre edixit

primus est ex parte ipsius iniuriæ in se pul-
cherrimo peccato est magna et gravis ut si
vultus magnus influitur sicut si nullus
membris interveniat aut si nobilibus igno-
ret solus humilis, est qui illo offerit et
maneat, ut si oleum accipiat, si fuisse
sunt et cetera aut pedibus quibus, quo est
et atrociter iniuria dicitur si cui dicitur
mentis, modo ille est aliquid existens.
videtur est, ead loci, in corpore persona
iniuriata in quo iniuria est accepta, ut
si est in oculo sicut et cetera aut in facie et
n. et cetera in alia corporis parte non est atrociter
facta in oculo aut facie atrociter potest
D. l. p. hoc. Similiter est loci in quo sunt in-
iuria facta, ut si facta sit in loco pub.
in Ecclesia aut alibi coram multitudine
D. l. p. hoc. Similiter est et loco quo
iniuria est, offerit, ut si facta sit in Imperio
loci et loco, iudicium parentis, D. p. iudicium.

263
si sacerdoti fiat, et maxime vesti-
by facij indulo chore iniuria capset. C. de
C. hoc tit, qserit et ut iniuria accret
col qualitate p bone que illa inferit, ut
si iulij h¹ et obredito C. de apud tabiones
§ qd aut p¹ hoc ff hoc tit.

Hic ita premisiij de pena agendum itaq olim C. de
tabul. totis pena p iniuria membri abscissi seu rupti fuit statuta
ut si ei qui manū abscidit, manus abscideret, aut ut ei qui dente
extrahit, aut oculum eruit, dexteraq extraheret, et oculum erue-
ret, id postea in defectu inel abijt, et dūto pro torij alia
pena introducta est, q idcirco p¹loria seu honoraria
nuncupata ut si. attenta qntē iniuriae^{ca} est et inel et
pena iniuria qntē parata et aequalij qntē, nec illa
illud in defectu inel abijt, et hoc illis successit, et dū
nū et ut bene ostendit Molina de J. et J. h. i. d. p.
13. talionis illa pena q primo aspectu in p¹la,
debat et equalij, sapissime in equalij est et in
iniusta, timides in p¹la n¹ allingent, aut eos excedent
es qd una et eade iniuria est i¹te p¹one cui
inferitur et ex eadem circumstij accrescere et
decretere p¹. v. g. si princeps alicui de infimo
plebe oculum erueret, ex lege talionis, quoy ei oc-
culus est erueret qd certe in p¹la et maximoy

maximam in dyllem qd inere qroum hie sed para
erutioni schli in pmpie qua plebeio e qro hie
Beig aliq pmpie oculom ducet, et l. Valroni eade
occuly tantum eruedy ed. quod certe in
equalitate qd inere nulluq, deficeret a iniuria
nulluq, deficeret ab iniuria qnte, qua pmpie
to delicto intulset.

Ampliat. i. ut laud heat hoc pona et hie
dicat se ex vno vndis iniuria sentit qd
clouy recept. scilicet in verbo iniuria prope
fuerit. nec obstat. reg. qd qd colore iracundia q
ff de reg. d. qd fallit in delictis sigs.

a delicto ex casu poct pp iracundia rous
in delinquentes poct fieri ad animum pna
dy itaq, est, qui colore iracundia deligit
sed nung. l. i. C. sigs nup. maledicent.

Ampliat. n. ut laud heat hoc pona et hie
qs in aio iudicio aduersario suo renuhat
iniuria ac qdoret, no ad huc in foret
Seniore opere pt ad pona laur. non. repl.

lib. n. cio. n. b. no est qd sola ronnem
et adim qd hilitatem vindicta n' in uel n' esse
centes, Barb. et D. d. ceter, in h' n' solu

268
§ 1. ff. hoc lit. Lincolat, seu declaratio pcedens
doctrina i. ut law heat, damno facto iniurio
optinet, est pofit, et optinet seu qdemmal
iudicij legalis ita gloss. hui in verba optinet.
Declarat. 2. ut law heat, hae pona si agat

similiter locis si agat civiliter.
Declarat. 3. ut law heat si modo is qui iniurio
intulit sit comples et solvendo pona, no si sit
pauper, succedit regula, qui n' ht in ore tuat
in corpore, l. sigt iniurio ubiq. ff. hoc lit.

Ad § in summa.

In hoc § traditur quadruplex iniuriosum qd dicitur
explet sc. civilis et civilis qd. ut auctor in libello
optinet iniurio pona pcuria quibz nulle
eadem sibi ad iudicari petit, civilis ut auctor
rem in corpore iniuri aut pona infis us
plicari petit. l. ult. ff. ead. qd. hoc casu
pono iniurie arbitraria ut colligitur
us verbi testy nri si a. civiliter sc. agat.
pono eo officio iudicij extra ordinario pona
vel irrogat, qd. coij. dd. sea. teste Julio
dono. lib. 5. decept. servat. § ult. 783

• quomodo cumq. a. regis damna inuiciorum filii
 Panij. l. in flume. ff. de pub. l. i. ff. de
 qui notator infamia. §. ult. inf. quod in de
 throni et quomodo inuiciorum a. ad eum
 n. minime extendenda quod, ff. l. ij. ff. eod.
 ad eundem hanc infamiam potissimum hanc cautela
 traditur ut reus qui limet quod emoret inuiciorum ante
 est dea soluat epistolam, inuiciorum petitor, tunc
 hac re geit. tract. de lib. v. obs. 103.
 Ad hoc actio.

In hac & promit unquam qui inuiciorum et ceteris
 extinguunt, se deservunt, ut si inuiciorum affectu animi
 abilitate ut inuiciorum regat loquendo solutanda
 videndo ludendo bibendo, & n. solut §. i. ff.
 hoc lit. e. q. cor. de. l. i. Julij. Clary. lib. v.
 §. inuiciorum n. ii. ff. In recte limitat inuiciorum
 Christiano charitate atq. et honestate in fo
 cit, ad eundem scandalum et offensionem
 alienam ut si ambo inuiciorum est, et ad uno
 eandem mentem collocati, quomodo sunt et ali.
 nudi q. hanc actio peruenit. quomodo et ff.

ita glossa huius. Ampliat. 1. ut habeat locum
in iudice ordinario sed et arbitro. C. si quis in
prohibendo. C. de partibus glossa huius in verbo
libet potest et in l. sui. si de uariis dextra
ordinarij cognitionibus nos est per arbitrio
potest redire ad iustos iudicium, l. i. si de
arbitris. idem in notariis, qui ex imperitia
necio et utiles clausulas in suis omittit, l. si
C. de magistratibus querendis, idem in exami-
natores testium, non eadem est aut ratio, quare
idem est iudicium, nam ipse lex est specialis, et ratio
gratit, tunc extendit ad alios casus similes
ita sic. C. de. non sit locus legalis - a loco loco.
a ratione legis larga

Ampliat. 2. ut locum habeat non solum in eo qui ex imperitia
male iudicant, sed et in eo qui omissis negligit
iustitiam administratione morose. de arb. d. 99. lib
2. cent. 4. casu 34. ratio illa est per negligentiam
administrationis iustitiam culpa est omissionis
Ampliat. 3. ut locum habeat ista pena non solum
si pro iure, sed et si pro vel opinione iudi-
cis, ut tradunt de. in cap. 1. extra de consuetudinibus
Quo la limitat primo si casus sit falsus

quod vincit si q̄ra q̄ ea afferat expresso testy^{z 67}
hō si p̄ opinione n̄ cōi test̄ sed rāo aliqua
p̄bilitissima de Nru. Eber. in d. loq̄ legal. in
loco p̄ autoritate

Declarat̄ seu limitat̄ hoc ex p̄m̄ d̄m̄modo, culpa
lata uel t̄m̄i uider̄ male iudicet, nō si dolo id
ip̄m̄ faciat tenet̄ et maleficio

Ad h̄m̄ it̄

In hoc q̄ de r̄do Ex̄lo obligat̄ ex q̄i delicto de
suscipit̄ tradit̄, ille siḡet̄ et cōi domo p̄pria
uel yducto de q̄i uel effundit̄ aliquid in uia
publica q̄o dānum dāt̄u obtin̄, tenet̄ p̄ p̄t̄
h̄m̄ ad q̄m̄ ita ex q̄i delicto si fosse illius p̄
milia deiecit̄ uel effuderit̄ r̄do h̄m̄i rei
est, q̄o interest̄ reip̄. uia publicas et securas
lege i. in p̄ncipio §. i. et l. b. ff. de his qui
effuderunt, uel deiecerunt, p̄no a. h̄m̄i obliga
tionei actione in factu p̄licu, et est dupl̄
dānum accepti q̄ p̄p̄t̄ dāt̄u, si in libero h̄m̄i
nō dāt̄u p̄t̄, in arbitrio iudicis d̄stimat̄, si
h̄m̄i auct̄ p̄t̄ 50 fl. aureoru p̄no imp̄ligit̄, q̄
nō h̄m̄. Cōdem̄ illud h̄m̄ notandū q̄ in l. b. ff.
reuelante nemo p̄niet̄ q̄ delicto aliteriq̄ uel
delicto legunt̄ p̄of auct̄ores. iuxta l. sanc
tius C. de p̄nib̄, cōsueq̄ uel nec p̄ten p̄orte

probetur iniquitates filij nec pro delicto filij
se habet puniendi, id valent ut in pena
corporali, in pena a. punitio negotio
no hoc capi ut plerumque vixit q. alio punitio
p. sed q. d. imity maxime si l. vel statuto
id si cautus atq. ita illi debet, regula, hinc
culpa nisi sub h. cao, nemo debet puniri
de reg. Juris in b. ita dicit Thomas 2. 2.
q. 87. n. 8. et 2. 2. q. 108. Canon. v. v.
resolub. lib. 2. c. 8. hinc fit q. in hoc q. mo
punitio dicitur ex delicto punitio
f. d. 3. id est executor.

Sicut exprit, in exequatore, compone padularis
est, qui tenentur ex ip. maleficio si q. suo aliq.
subtrahat vel hosti vel ipsi qui in nam ut hanc
dicitur a. executor is dicitur quotidianus quasi
namq. pertinet, c. 2. f. de ex. f. de exen
itatoris art. Campo qui statones, hospicio re
cipit. l. nauta. f. nauta corp.
Amplius hoc exprit ut obliquis ex hoc q. de
lito natiq. hinc res tradat sigillatq. nec clare
sue n. nautq. nautq. hinc hospicio est tradat
tanponi hinc recipiat ad hinc l. hinc, hinc camp

veloneat clauet, sine tradat hospiti, ita glossa
in l. fin. verbo itel si prodo ff. nauis cargo
neg. p.

Limbaty exple, na hoc obligas ex pte debito
tunc orit ut adiciny eoru quoru oporo aliter na
libio fuerit est factu, sem h ipse cargo fuerit
quidat, ito tunc enim tenety ex debito, et
ifra est uerori pte in libet. Dd. in l. act. ff.

de in libet iunado
itro declaraty, lamado ut digniny p eos qui se.
de familia sunt, uel quoru oporo qd uelty repat
feraty na si p uictory uel reliquos hospitey repat
auferaty, obligas aduersy exercitore, et qsi de
luto n. naphy, besty in l. un. § fin. ff. pueri
aduersy nauoty cargo neg. p.

DE ACTIONIBUS

TITVLVS. VI.

De actionibus.

Cum de ius quo utimur uel ad personos uel ad res
uel ad actiones p hinc, § fin. ppro de iure natu
y. et civil. et de illis hacteny dictu est. psequenter
nunc de act. radendum.
Est a. actio ius, psequendi in iudicio qd sibi debety

Præterea in principio huius. Post hoc loco accipitur
de facultate agendi, sicut in l. prima ff.
de usufructu, et facultate fruendi.
ff. de servit. Quest. prædiorum, et facultate
eundi ambulandi, et sic de re incorporali.
licet eius exercitium in facto consistat,
Dicitur sequenti ut excludat exceptio que
non est nisi persequendi, sed repellendi et ex
cludendi intentione agentis l. i. ff. de except.
Fieri in iudicio, quod est in iudicio agit et hoc
actionis nomen nunciat, l. constat. ff. de iure
eas.

Ad & omnem

In hoc & agit de prima obli- gatione principali di-
visione actionum. quæ in reales et personales
dividuntur, realis est, quæ petitur vel non
ob obli- gationem, et actionum gra-
ff. de rei vendi. et personales u. actiones sunt, in
quibus agitur contra eum, qui ex contractu vel quasi et
delicto vel quasi, noluit obligatus est, ad aliquid
dandum vel faciendum, et semper aduersus eundem
locus habet, d. l. act. ipsiusque per bonam et equitatem

269
Propos. hic n. 2. Diferunt, ergo hec actionum spes
in origine seu causa efficiente non personaliter im-
mediate ac principaliter ex obligatione abstracta
vel quod realiter in eis dominus vel miles in se quod
non est huiusmodi, ut hic, et l. i. in principio. In
de obli. et act. fuit lex licet, & ea obli. A. de
pau. rdo diferunt non nam personaliter est abstracta
personaliter eam non excedit, sed legem huiusmodi ultra
corpus capro laprosus, glossa in l. tertio. R. p.
suis. in horede in d. r. p. r. i. n. c. ut de functo uno
non eodem persona ce censet. & i. in auct. de
iure iure iurando a manente d. realiter in. et est
ca. et in in ipso dicitur et in situ apud que sunt
et est. l. actionum gra. diferunt et p. ce
seu medio quod dicitur non in personaliter taliter est. ca.
verbo exprime ad abstracta in reali regit
se. provincia ca. exprime. in ta gloss. in
cap. 2. de libelli ablatioe.

Ad & sed iste.

Propos. in hoc & rdo actionum sunt diuisio quo
se. vis actio dicitur aut civilis aut pretoria licet a.
pluribus quod iuris civilis dicitur ut dicitur sup.

supra lib. i. ad p. i. a. de iure reali gentium et civili
hoc in loco p. i. de p. i. q. ut distinguitur q. i. in
procurat unde civiles actiones hoc loco dicantur q. i.
forma specificam ac solemnitas ut ut ad hoc effica
ciam ac robur a iure civili hnt, hinc inde et p. i. q.
iuris aliqd dicit nullis modis iusta l. et ad hoc leg.
ff. de p. i. et p. i. hic in appellandis actionibus p. i. q.
ea quorum forma et solemnitas a iure p. i. q. est
inuenta et q. i. quod si queras quid no. magis sit
huius distinctionis ^{ut} locus et effectus. p. i. q. n. exigunt na.
actiones p. i. q. maxime p. i. q. hnt, amales Jul. i. de
durant ultra annum. civiles vero hnt p. i. q. durat
usq. ad 30 annos l. in honorarij ff. hoc lit ubi cetera d.
Ad 2. namq. si
addidit hoc q. i. ad p. i. q. in reale et personale in corp.
explicatur prima p. i. q. actionis p. i. q. realis, q. publiciana
appellat; deo si dicta q. i. a publico q. i. hnt ob eam
caam ^{iniquitatem} ^{erat} q. i. q. qui bona fide iusto titulo
a n. dno rem acq. uerat ac iure usucapere coeperat,
nulla haberet actione (no iure civili nulla p. i. q.)
no. quo re si ea forte ante usucapione complectam am
fisset, et possessione exadisset, reperderet, q. i. hnt.
Definit itaq. hac actio recte in hunc modum. Actio
publiciana actio nil aliud est qua actio p. i. q. realis,
qua petimus id, quod nobis ex iusta caa a n. dno bona
fide traditum est, et n. d. usucapit q. i. hnt, ex qua desic
q. i. ad p. i. q. publiciana ex parte actoris q.
regri. primus regrius est, traditio rei uel uera uel ut
in reb. copponitib. l. i. ff. de publiciano, uel quos

traditio id est patiens ad in rebus in corporalibus, ^{quod est} ^{principaliter}
 ff. de servitutibus, rō est, qd publiciana introdunda est ^{et ppe}
 ut usufructuarius, et sine traditione vel qm possessi. vel qm
 nulla p̄cessit usufructuarius, ut diximus in l. 6. l. 2. rōm
 regitū est, ut res sit tradita ex iusta causa id est ep̄mpto
 l. 1. usufructuarius habet ad dnm transferendum. l. 1. c. 2. ff.
 hoc l. de quo et d. 2. ^{et} ⁶ ^{agitur} ^{conium}: qm est, ut dicitur
 rem tradita accepit a n̄ dno ut in § nro hic, rō est
 qd si a dno rem accepit, factus est rei dny unde si eius pos
 sessione forte amittat, habet rei vindicāem. qm regitū
 ut actor rem bona fide sit natus, deo. hic. et in l.
 cum qui § pretor ait ff. hoc l. rō est, qd ibi h̄t locū
 publiciana ubi prescriptio recurrit, et est ^{causa} ^{ubi} ^{est}
 prescriptio publiciana locū n̄ h̄t, l. h̄c a. § h̄c
 alio ff. ad ^{bona} ^{fide} ^{nulla} ^{prescriptio} ^{procedit}
 ut traditur in cop. possessor de reg. d. in l. 1. et
 neg loto dominus d. l. 1. § 1. nec publiciana locū h̄t, ex
 parte rei regitū. i. qd sit vel rei possessor vel detentor,
 vel qm possessor null ut dolo depierit possidere h̄t et
 in rei vindicāe h̄c regunt et regulariterque regunt in
 rei vindicāe, in publiciana quoqz regunt l. in §
 ff. de publiciana. rō regitū ut possideat sine titulo
 l. h̄c. § si duobz ff. eodē tenz si cui titulo. rō est
 qd duo iuncto ligant plus qm unū et h̄c ^{titulus}
 titulus in possessione plus h̄t in regunt aliterqz ^{l. 1. § 3}
 rōm ⁱⁿ ^{quo} ^{debet} ^{esse} ^{titulus}
 rōm ⁱⁿ ^{quo} ^{debet} ^{esse} ^{titulus}
 rōm ⁱⁿ ^{quo} ^{debet} ^{esse} ^{titulus}
 qui possidet sine titulo quam qm cui qui possidet cu l. 1.

271
dari dignissimus qd, cui culpa ipsi imputari n' potest.
quod vel suam naturam n' iudicari, ^{cum} ²⁷¹ ²⁷¹
sua eam ab eis fuerit coacta. Datur porro
hoc actio adversus possessorem qui rem fructu su-
re civili usque cepit, proq. dno subiecit, cuius
intentione est actor dicat rem suam n' ee
usquepta, sed se ad huc eius ee dominum occupat
rea ea tanquam suam restituere oportere. Ceterum
intra annum rescissio usqueptione intra annum
iure institutionis intentari debebat. p. textu in
q. no. hic. qd. postea iure cadit ad quadriennium
extensum fuit qd, C. un. Eod. C. de temporib. in
integrum restitutione, hodie in camera id n' ser,
naturae ut ^{longo} tempore. At post quadriennium inter-
vallo quidatur res. Ninq. cent. i. obfer. si.
Hic et item si quis

Tentio actio in rem pro ⁱⁿ ^{bonorum} ^{pos}
quod vulgo pauliana appellatur quae credit-
ores postquam ex se ⁱⁿ ^{bonorum} ^{pos}
lesione debitoris pignoris eam misit sunt, ea
bona in ipsorum fraude a debitore alienata

rescissa alienae repellunt, tanquam n̄ alie
nata unde hoc actio datur a creditoribus
a pretore nisi in possessione bonorum de
bitoris sui et datur de bonis illis a credi
toribus, possessis alienatis per debitores in fran
dem creditorum sc. quo minus illis satis fiat
Et datur aduentus quofuany rerum
alienarum possessores, sicut et de
coherens in rem actionibus dictum est, in
sentio n. huius actionis et creditores
rescissa est alienatione dicant res
illae alienatae n̄ fuisse sed semper
in patrimonio debitoris mansisse Ideoque
et se ius pignoris qd prius ex promissione
in possessione consenti erant in bonis
illis retinuisse

¶ D & Serviana et
quasi Serviana ○

effantur in hoc & dua alia actiones
 pro bono reales, scilicet serviana, et qua
 si serviana a prolatore servio sic dicitur.
 est a. serviana actio pro bono realis
 quae locata ad res quo a yduatione in
 rem locatam ut perpetuo illinc essent
 infecta et illata sibi qz pro portione
 atqz deterioratione rei locatae sunt ob
 ligata, agit, et a quocumqz possessore
 qz pignus auocat, et donec ei satisfiat
 retinet, ita colligitur ex & mo hic. Itz si actio
 pro bono ga a servio pro bono intro
 ducta est. Itz ito quod si actio realis
 ga dno rei locata quod aduulter qz
 iij possessione ^{orem} rem introducant cumqz
 tempore sequitur, nam si locator p por
 tione et deterioratione rei locatae sunt
 gsequi n' pnt, et possessio rem illatam
 ad alium perueniat pnt locator eas et
 ab alio auocare et loco pignoris donec ei satisfiat
 retinere

actio loci habet reynit et a locato proponitur n soluta
§. mro hui et l. centi Jurij C. Locati

De qto ut ppetuo illi cent id est quandiu durat
tempo locationis alioquin n' cent tunc obligata
l. p' d'ij. §. in q'by casu pignus tunc t'rahit hui
est q' p' reby illatij ad tempu ubi t'rahit nec
colores qui merces suas inferunt. donec eas vendant
hac actio n' ppetat, nisi glossa nra hui sup
verbo colom' nisi tempore solvendi p'ponij
essent in taberna, l. cu taberna §. de p'ij
de p'udicij est de p'vincia destinata ad quo
tidianu usum, et necessitate rei familiaris q'a
n' ut p' ppetuo ibi sint inferunt. l. si n' in
ducto. C. in q'by casu §.

De §. inferat et illata ad ostendendu res p'ducto
rij n' illoty pro p'pione obstructas n' ce. l. r.
§. 3. §. in q'by casu pignus §.

De §. p'ij, §. pro p'pione rei, q'a de nos
locati §. p'ductoris q't, ut p'p'io soluta alij res
locata facta terta §. servat, si quid ergo ex negli
gia p'ductoris in re locata deservat, deterioratij
fuerit nec refectus, aut p'p'io n' soluta, p' coq
res illata tunc obligata sunt, donec

efficiat. et nemo solvat. D. C. r.
 Dy 7. locum obligata sunt, non si conductoris bona express
 se locatori obligata sunt dicere hypotheca expressa nec
 haberet hoc actio locum, sed quasi serviana de qua paulo
 post, hoc tenet
 Dy 8. a quo cumque possessione auceat, quod ut paulo ante
 dixi, huius actio realis est. diriguntur in rem et petit
 utroque genere eiusdem heredes qui res a conductore illatas pos
 sident. Denique verba ipsa, donec ei integre satisfiat, et
 lineat eam finale, huius actionis, ad hoc n. hoc actio
 operato est ut locatori pro perone et deteriorate
 rei locato id quod sibi debet sequatur. habentem
 prima parte § n. in quo de serviana actus sunt
 explicamur restat n. ut ad alteram in qua
 de quasi serviana tractat deveniamus. De a. g. i.
 serviana, que et alij hypothecaria appellatur
 quod ad expressa serviana intraducta est. De primis
 pt. § huius actio realis qua creditor ad rei possessionem
 hinc que sibi iure pignoris vel hypotheca
 expresse obligata est agit. ad hoc ut id retinere
 vel alienare possit, si a debitore redemptus non fuerit
 Dy 9. § huius actio realis quod in re actio est et quicumque
 possessores rei legit. l. pignoris. C. de pign.
 Dy 10. quod creditor ad diffinita actionis serviana que non
 datur civibus creditoribus, sed locatori cui res illata
 obligata sunt pro antea dicto
 Dy 11. ad rei possessionem quia hoc actio non ad hoc datur
 ut agens dominus rei sequatur. pignoris, sed ad auocanda

decurantur de alienae, clappo biennio ue 278.
di quagz pnt. de qua re sup. lib. 4. tit. qby
alienare licet uel n' dicitur.

Ad q in p bono et aliquid subseq.

supra in q no que si, dicitur q. actioes p bonos
alios esse reales, alias p bonos ut dicitur de realibz
dicitur si, q sequenter de personalibz videndum quom
tres enumerantur in hysce q. nempe actio de ylli
luto pecunia, de pecunia, et in factu ex iacurudo
Actio q. soluta pecunia est qua agitur ead sibi qui
p se uel p alio se soluturos q. soluerunt nulla stipulac
interposita. q de q. soluta hie. no si stipulac inter
ueniret, ex ea daretur actio iure civili adeaq. actio
p bono super uaranea est, C. 3. q. primo. ff. de q. sol
luta pecunia, q. soluta i. q. sol. nulla stipulac inter
posita ut Justin. ait, adeaq. solo et nudo q. sentu q. sol
entibz et eius, cui q. q. solutur, se solutur, actione dat
cui iure civili alios ex nudo solo q. sentu est actio n
oniat, C. iuris gentiu, ff. de p. de p. de p. de p. de p. de p.
a. indebat equit ee ab humana bonitate et q. meritor
q. sentu q. soluta q. soluta est et q. de multo magi
quomiat id ante debet seruari, C. 1. ff. de q. sol
luta pecunia et idcirco, q. iure civili de cast
dico suo p. p. solutur, atq. si q. solutur factu est se

Se actione dicitur p[ro]curatio est que actio est et
de p[ro]curatio.

Actio de peculio est qua petimus a dno vel patre
vel solvantur filio vel seruo iumento nobis ex p[ro]curato
obligato quatenus in peculio est. & actione a. hii. fore
ex p[ro]curato filiorum vel seruum pater vel dny iure
iudic. n. tenet. l. i. C. ne filius p[ro]curator. l. penult.
C. qd. ad eo qui in aliena p[ro]curato. l. 3. C. de p[ro]curato
q[ui] p[ro]curator debent n. oblat. ut a. exult. et ut
ait. Cyprian. D. & actionum. dny vel parentes qdem
nari ne iud. deciperent bona fide p[ro]curatores iudicij
et seruis. l. coniug. ff. de iudicij q[ui] cu[m] pater et
dny peculij administrat p[ro]curant. facile. laudat de
eom gestis se obligare intelligunt. l. 4. ff. de donat.

p[ro]curator qd. iuri civili de equat. et hii supplem[ent]is legum
iuris p[ro]curator vel dny actione daturum ex quoniam
p[ro]curator p[ro]curatio est. in tantum in quantum peculio iuris
paterentur qd. Cyprian. vocat. peculio tenet.

3ia actio p[ro]curatorialis est ex dno et dno illi
qui postulanti adversario iuravit sibi debent pec
unia quo petit & hii p[ro]curator. Et hac actio
itaq[ue] ex iure p[ro]curatoris et in ex iure civili. no
hoc iure nullo ratiō dicit. nisi iur. qd. debet. et
qui id sibi debent p[ro]curator. n. p[ro]curator a. qui iuris
sibi n. p[ro]curator. ut falso iuravit. et depedit ab alij p[ro]curator

lionum species, hoc res in eo qd aduersus aduersarij qd 275
iudex ut tua qd uolunt, cao. l. i. in prin. f. qd uolunt
reru actio n' det, p'loni tu' iudex qd actio illi ac
comodari qui iuravit nempe quia ad religione iuris iuranti
audis defucentis queritis et qd fens in quo laico quoda
modo transactio in est, ut ex lra eius qui iuravit
reus qd uolunt. l. 23. 25. et 26. f. eod. iterum
prodor n' p'uisca ex quouis iuramento actio qd uolunt,
lra n. dicit Imperator in q' hys populante aduers
fari iuravit, eo ipso a. qd in iurandum ab aduersarijs po
pularit, ait, dicere uidet immere ^{unt}, ut qd ex uerto actio
dari dicit, id illigat de furto a pople parli delato
lra relato, altem ut. furtu illud sit p'fatu in iudicio
et ito actio ex uerto uolunt in iudicio interposito
ull relato, demp in hac actioe n' quod an actio
in p'uenia debeat, qd latis p'batu est iudicio. l. lra
et p' p'fessori q' p'uenit. f. de iure iurando, De quod
lra an lra iuratu d. q' dicit lra 44.

Hoc sequens dicitur.
Et sequit' usq' ad

In hoc q' p'ponit' alia dicitur actio nempe quod que
dam actioe rei persequenda cao operabile sint que
da p'ne p'fenda, quoda mola q' sequens hui
ide lra dicitur ut alij rem alij p'ona alij p'ntu
nos q' legi ostenderet Imperator. hui dicitur